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Forord 

Denne rapporten markerer avslutningen på forprosjektet for ”Kunnskapspark Ringerike”. Rapporten 
dokumenter hvordan arbeidet med forprosjektet har vært gjennomført og hvem som har deltatt på 
ulike måter. Samtidig utgjør rapporten et kunnskapsgrunnlag for aktørene i Ringeriksregionen for å 
kunne arbeide videre med realisering.  

Arbeidet har vært ledet av en styringsgruppe som står bak denne rapporten og de anbefalinger som 
gis om videre arbeid. Styringsgruppen har bestått av: 

 Lars Olsen, utviklingssjef, Ringerike kommune, (leder) 

 Henrik Brørby, kommunalsjef, Jevnaker kommune 

 Ståle Tangestuen, rådmann, Hole kommune 

 Roar Hammerstad, leder, Regionrådet i Ringerike 

 Kristin Ørmen Johnsen, rektor, Høgskolen i Buskerud (HiBu) 

 Kjersti Hulbakk, leder for Utviklingsavdelingen, Buskerud fylkeskommune 

 Per Steinar Jensen, NHO Buskerud 

En ressursgruppe bestående av ca. 30 nøkkelpersoner fra både næringsliv, offentlig sektor samt 
aktører innenfor kompetanseutvikling har deltatt på tre verksteder og bidratt med viktig kunnskap, 
ideer og vurderinger. 

insam as v/Trine Steen og Lars Wang har bistått med prosessledelse, strategisk rådgivning og har 
også fungert som sekretariat for styrings- og arbeidsgruppen. 

Anbefalingene i rapporten er primært rettet mot Rådet for Ringeriksregionen og de tre kommunene 
på Ringerike (Jevnaker, Hole og Ringerike) som grunnlag for politiske avklaringer om videre arbeid. 
Rapporten er samtidig ment å inngå som et underlag for behandling i styrende organ hos øvrige 
aktører som kan ha en rolle i å realisere anbefalingene. 

Styringsgruppen retter en stor takk til alle som har bidratt i arbeidet gjennom deltakelse på møter, 
samlinger og andre former for bidrag! 

 

 

Ringerike, 12. mai 2010 

 

 

Lars Olsen   Henrik Brørby   Ståle Tangestuen   Kjersti Hulbakk 

 

 

Kristin Ørmen Johnsen   Roar Hammerstad    Per Steinar Jensen
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1.  Bakgrunn  

Campusutvalget for Ringerike avga i 2009 en rapport til høgskolens styre for strategiperioden 2010-
2015. Her ble mulige nye utdanningstilbud knyttet til regionen og mulige fellesfunksjoner eller tilbud 
som kan legges til studiestedet presentert. Samtidig ble det foreslått at studiestedet skulle 
videreutvikles i retning av en kunnskapspark. 

Fra Ringeriksregionens side ble det ansett som viktig å påvirke og ha eierskap til plassering og innhold 
i et fremtidig kompetansesenter, hvilke funksjoner det skal ha og hvilken rolle kompetansesentret 
skal spille i utvikling av regionen. Mulig sambruk av lokaler med relevante aktører ble også ansett 
som viktig å avklare. 

Studiested Hønefoss har også vært inne i en prosess med avklaring av fremtidig lokalisering. Det har 
vært en prosess med Ringerike kommune og Buskerud fylkeskommune om en mulig sentrumstomt 
hvor det også har blitt drøftet mulig samlokalisering av høgskole og videregående skole.  Et viktig 
utgangspunkt har også vært at det skapes forutsigbarhet om lokalisering og innhold for å sikre en 
best mulig utvikling av Campus Ringerike framover. 

I samarbeid med Buskerud fylkeskommune og Høyskolen i Buskerud tok derfor kommunene i 
Ringerikeregionen høsten 2009 i initiativ til et prosjekt med betegnelsen "Studiestedutvikling - HiBu 
Hønefoss". Prosjekt eier er Rådet for Ringeriksregionen.  

Formålet med prosjektet var å utvikle handlingsalternativer/strategier som kan sikre positiv vekst og 
utvikling av studiested Hønefoss. Prosjektet ble gitt navnet ”Kunnskapspark Ringerike” for å 
signalisere en bred og inkluderende tilnærming i prosessen. 

 

Visjonen for Ringeriksregionen er έwƛƴƎŜǊƛƪǎǊŜƎƛƻƴŜƴ ς Morgendagens samfunn i et attraktivt 
ƪǳƭǘǳǊƭŀƴŘǎƪŀǇέΦ CƻǊǇǊƻǎƧŜƪǘŜǘ έYǳƴƴǎƪŀǇǎǇŀǊƪ wƛƴƎŜǊƛƪŜέ er et skritt på veien til å nå denne 

ambisjonen! 
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2. Arbeidsform 

Prosjektet er gjennomført i perioden desember 2009 til mai 2010. Kjernen i utviklingsprosessen har 
vært de tre verkstedene hvor ulike regionale aktører og stakeholders har vært representert og til 
sammen dannet ressursgruppen for prosjektet. Tanken har vært at en bred sammensetning vil sikre 
at relevante tanker, ideer og fakta kommer på bordet og at de som har noen å melde også har hatt 
en arena til å ta opp ulike hensyn, perspektiver og konkrete prosjekter. 
 
Verkstedene er gjennomført som en deltakerbasert utviklingsprosess med innspill fra eksterne på 
særlige viktige områder, innspill fra aktørene selv og arbeid i ulike gruppe- sammensetninger for å få 
frem en idé-base, bygge konsepter og prioritere mellom disse.  
 
Verksted 1 ble arrangert på studiested Hønefoss 10. feb, verksted 2 på Helgelandsmoen 11. mars og 
verksted 3 ble arrangert på Thorbjørnrud Hotell på Jevnaker. På hvert verksted var det rundt 30 -35 
deltager.  
 
Det er også gjennomført tre styringsgruppemøter hvor det har blitt lagt rammer for prosessen, 
drøftet mulige strategier og tatt stilling til felles anbefalinger 
 
Ekstern prosessbistand er benyttet til å kjøre prosessene og ha dialog med styringsgruppen som et 
besluttende organ.   
 
Hjemmesiden til Rådet for Ringeriksregionen, www.ringeriksregionen.no, er blitt benyttet som en 
informasjonsportal for prosessen. Her er relevante fagrapporter, notater og prosessnotater samlet 
og har slik vært åpent tilgjengelig både for deltagere i prosessen og eventuelt andre interesserte.  
 
 
 

 

http://www.ringeriksregionen.no/
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3. Utviklingstrekk og mulighetsrom  

Fokuset på verksted 1 var å klargjøre rammer og ambisjoner for ”Kunnskapspark Ringerike” og å 
skissere relevante utviklingstrekk for regionen og gjennom dette mulighetsrommet for prosjektet.  

Verkstedet skapte et felles utgangspunkt for den kommende prosessen ved at relevant kunnskap om 
strategiske utfordringer og utviklingstrekk innen høyere utdanning og i regionen, samt om 
samhandlings- og organisasjonsformer, regionalutvikling og innovasjon ble gjort til felleseie.  

Til verksted 11  var det invitert inn flere eksterne miljøer og enkeltpersoner til å bidra med relevant 
kunnskap og erfaringer. Dette gav ressursgruppa et felles kunnskapsgrunnlag og et enhetlig 
utgangspunkt for å forstå hverandre i kommende diskusjoner. Det var blant annet viktig å 
konkretisere begrepet Kunnskapspark og å skape en forståelse for kunnskap og kompetanse som 
kanskje den viktigste verdigskapingsfaktor for regionen. 

Den gjengse oppfattelsen av en kunnskapspark er at det er en fysisk samlokalisering av næringsliv og 
offentlig aktører som kunnskapsinstitusjoner og FoU-miljøer og at det er en funksjon eller et selskap 
som arbeider med å kommersialisere ideer/utvikle nye forretningsprosesser (inkubator). 
Kunnskapsparker er også gjerne knyttet opp mot et venture-kapital-miljø både nasjonalt og 
internasjonalt.   

Følgende figur ble presentert av SIVA som en oppsummering av viktige hensyn og faktorer i en 
Kunnskapspark: 

 

 

På verksted 1 var det en gjennomgang av Ringeriksregionen, særtrekk, utfordringer og muligheter2. 
Regionen har en variert næringsstruktur hvor primærnæringene og forsvarsrelatert aktivitet har hatt 
særlige utfordringer de senere årene. Både sysselsettingen og verdiskapingen i skog- og landbruket 
har vært synkende, samtidig som det arbeides aktivt med å bruke skogen, jorda, kulturlandskapet og 
de historiske røttene som grunnlag for nye næringsvirksomhet.  

                                                           
1
  Se http://www.ringeriksregionen.no/kunnskapsparken/kunnskapsparken%20ringerike.html, her ligger 

rapport fra verkstedene, samt presentasjoner og relevante rapporter.  

2
  Se http://www.ringeriksregionen.no/kunnskapsparken/kunnskapsparken%20ringerike.html, er ligger 

presentasjon av dette tema.  

http://www.ringeriksregionen.no/kunnskapsparken/kunnskapsparken%20ringerike.html
http://www.ringeriksregionen.no/kunnskapsparken/kunnskapsparken%20ringerike.html
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Som et resultat av at Forsvaret har bygget ned sin tilstedeværelse i regionen, er det etablert ulike 
type nærings- eller industriparker på de tidligere militær-moene rundt Hønefoss sentrum. Hver mo 
har sin profil, sitt eierskap og egne utviklingsambisjoner. Det kan synes som at Follum Industripark er 
sterkt knyttet til skog/tre- og energibasert industri, Hvervenmoen Næringshage til 
økonomi/data/IT/kartverk, Eggemoen næringspark til HiTec/engineering og Helgelandsmoen til 
idrett, helse, kultur og primærnæring. De sentrale næringene på Ringerike er i dag altså geografisk 
tilknyttet andre industri- eller næringsparksområder enn Hønefoss sentrum.  

Næringslivet har over tid valgt å lokalisere seg i forskjellige konsentrasjoner utenfor Hønefoss 
sentrum.  Det er i prosessen ikke blitt gitt signaler om at næringer eller enkeltbedrifter ønsker å flytte 
på seg for å komme fysisk nærmere høgskolen eller Hønefoss sentrum, eller har tanker om å invitere 
Høgskolen inn på sitt område.  

Det ble altså ikke identifisert drivkrefter eller behov som skulle tilsi en annen lokalisering for fortsatt 
utvikling av Høgskolen og campus.  

Erfaring viser at regionale høgskoler utvikler seg positivt der de har naturlige bindinger og felles 
interesser med næringslivet i regionen. Det kan være enten som FoU-partner eller som leverandør av 
kompetanse (kandidater med relevant utdanning, etterutdanning osv.). På Hønefoss har denne 
relasjonen historisk vært svak. Det er i dag et samarbeid mellom høgskolen og banknæringen. Men, 
det er f.eks. ikke særlig høgskole-samarbeid med skogsindustrien, landbruket, reiselivet eller 
industribedriftene idag. 

HiBu ferdigstilte i februar 2010 ny strategiplan. Målet for perioden 2010-2015 er å bli et universitet 
sammen med andre store høgskoler på Østlandet innen 2015. Oslofjordalliansen består i dag av 
Universitetet for miljø- og biovitenskap, Høgskolen i Vestfold, Høgskolen i Østfold og Høgskolen i 
Buskerud. I denne prosessen er ambisjonen om å utvikle en handelshøgskole på Hønefoss 
konkretisert og oppslutningen om å være med og utvikle et kunnskapspark-miljø på Hønefoss uttrykt. 
Mulighetene i et fremtidig Oslofjord Universitet er synliggjort med referanse til et større 
kunnskapsnettverk med fagmiljøer, som UMB, med relevant kunnskap for sentrale næringer på 
Ringerike. Høgskolen ønsker også å bygge opp en inkubator i regionen som et supplement til 
regionens øvrige satsing på entreprenørskap og forretningsutvikling.  

Den viktigste innsatsfaktoren i fremtidig verdiskapning i Norge er kunnskap. Den kan organiseres på 
mange måter, både fysisk og virtuelt, men det er først når kunnskap brukes og deles at den skaper 
noe og øker i verdi. Derfor er samarbeid om kunnskapsdeling og -utvikling en suksessfaktor.  

Kompetanse, kunnskap og læring hele livet er sentrale stikkord for denne utviklingsprosessen, og 
forståelse av at kompetanse og mulighet for læring er viktig for å heve attraktiviteten til regionen er 
blitt befestet gjennom prosessen, og danner grunnlag for å tenke at det bør utformes en arena der 
mange ulike interessenter, institusjoner og personer kan møtes.   

I arbeidet med FoU- og innovasjonsstrategi for Buskerud3, ble det utviklet fire fremtidsbilder med 
utgangspunkt i to viktige og usikre endringsfaktorer; kunnskapens status i fremtiden og hvordan 
klimaendringene møtes. Dersom det blir slik at kunnskap gir status i fremtiden, og sannsynligheten 
for det er stor, er det særlig viktig for Ringerike som region samlet fokuserer på kunnskap, både bruk 
av den og som innsatsfaktor i verdiskapingen både i offentlig og privat sektor.  

 

 

 

                                                           
3
  Se http://www.ringeriksregionen.no/kunnskapsparken/vedlegg/FoU_og_innovasjon_i_Buskerud-

fire_fremtidsbilder_Econ_2009.pdf for den fullstendige rapporten.  

http://www.ringeriksregionen.no/kunnskapsparken/vedlegg/FoU_og_innovasjon_i_Buskerud-fire_fremtidsbilder_Econ_2009.pdf
http://www.ringeriksregionen.no/kunnskapsparken/vedlegg/FoU_og_innovasjon_i_Buskerud-fire_fremtidsbilder_Econ_2009.pdf
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4. Strategiske konsepter 

Som et resultat av verksted 1 og diskusjoner både i plenum og i gruppene, ble tre hovedkonsepter 
presentert som startpunkt for utviklingsarbeidet på Verksted 2. Dette var Knutepunktet, 
Handelshøgskolen og ”SIVA” Kunnskapsparken.  
 
Hensikten med verksted 2 var å utvikle ulike konsepter for ”Kunnskapspark Ringerike” og å klargjøre 
kritiske suksessfaktorer. Følgende struktur var utgangspunktet for arbeidet med å konkretisere de 
alternative konseptene: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Utviklingsarbeidet viste at det var svært krevende å bygge opp innhold og aktørsett etter en 
tradisjonell ”SIVA” Kunnskapspark-modell. Dette sporet ble i det videre arbeidet i hovedsak forlatt til 
fordel for konseptene Knutepunkt og Handelshøgskole. Noen kjernefunksjoner, som 
nettverksaktivitet, arenabygging, kobling mellom aktører og en inkubator som ofte assosieres med 
SIVA Kunnskapsparker, kan integreres i et Knutepunkt.  
 
Gjennom verksted 2 ble konseptene Knutepunkt og Handelshøgskolen utviklet, og disse ble nærmere 
diskutert på verksted 3. Sentrale aktører presenterte her sine tanker, ideer og forutsetninger for 
realisering. 

Knutepunktet  

Knutepunktet skal være en arena for kunnskap, kreativitet, samhandling og utvikling der fremtidens 
broer bygges. Det skal være et mangfold av aktiviteter, åpent og tilgjengelig hele døgnet og være 
synlig både i byen og regionen og oppleves som en urban-lokalitet.  

Det skal være den selvfølgelige møteplassen for studenter, næringsliv, kunnskapstilbyder, 
forskingsaktiviteter, etter- og videreutdanningsaktører, offentlige tjenestetilbud som relaterer seg til 
innovasjon, nærings- og regionalutvikling og verdiskaping.  

Studentboliger er en naturlig del av Knutepunktet. Gjennom nye infrastrukturgrep oppleves 
nærheten til idrettsanlegg, offentlig transport og sentrum stor. Lokalitetene er tilpasset og 
tilrettelagt for læringsaktivitet med velutstyrte undervisningsrom også egnet for e-læring og ulike 
former for fjernundervisning. Kunnskapspark Ringerike skal vær et godt sted å lære! 
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I Knutepunktet er følgende aktører lokalisert: 

 Ringerike Utvikling AS 

 Karrieresenteret 

 Ringerike Etablerersenter 

 Ringerike Reiseliv 

 Inkubator 

 Ringerike Næringsforening 

 EVU aktører som Opus, Friundervisningen, AOF m.fl. 

 Bedrifter som finner det relevant å være lokalisert ”der det skjer” /næringshage 

 Senter for videre- og etterutdanning (mulig etablering) 

 Utviklingsprosjekter i regi av offentlige aktører, næringsaktører og/eller kunnskapsaktører. 

 

Følgende aktiviteter foregår: 

 Utdanning og læring, både formell gjennom Handelshøgskolen og mer praksisorientert i 
samarbeid med relevante tilbydere av utdanningstjenester 

 Brobygging mellom privat og offentlig sektor, og mellom privat næringsliv og 
Høgskolen/utdanningsinstitusjoner – gjøre det umulige mulig! 

 Erfaringsdeling gjennom ulike arena- og samhandlingsprosjekter og aktiviteter 

 Kunnskapsrelaterte aktiviteter myntet på de sentrale næringene i regionen 

 Forskning etterspurt av regionens aktører 

 

Styringsgruppens vurdering er at knutepunktskonseptet vil være robust overfor endringer i 
rammebetingelser og sammensetning av aktører/aktiviteter. Sett fra regionens perspektiv vil derfor 
dette konseptet også kunne være fleksibelt og framtidsrettet. 

Handelshøgskolen 

Handelshøgskolen skal være fanen, som synes på nasjonalt nivå og som gir Kunnskapspark Ringerike 
en faglig tyngde og profil. Utdanningstilbudet må oppleves relevant og attraktivt både for studenter 
nasjonalt og for regionalt næringsliv og offentlig sektor på Ringerike.  

Handelshøgskolen må fremstå moderne og inviterende og være preget av fleksibilitet og åpenhet i 
valg av løsninger. Skolen må også oppleves som en mulig bro eller portal til Oslofjord Universitetet og 
til andre kunnskapsmiljøer som er viktige samarbeidspartnere for regionale aktører både nasjonalt og 
internasjonalt.   

HiBus hovedmål om å bli universitet innen 2015, gir retning mot en handelshøgskole på Hønefoss og 
legger samtidig premisser og forutseninger for utviklingen. For å nå universitetsambisjonen må antall 
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doktorgrader opp og fagmiljøene generelt styrkes. Dette gjelder også innen økonomi, administrasjon 
og ledelsesfagene som er tenkt som basis for en Handelshøgskole. HiBus miljø på økonomi og 
administrasjon er i dag spredt på alle de tre campusene til høgskolen. Det vil være krevende å utvikle 
en handelshøgskole med tilstrekkelig sterk faglig profil og tilstedeværelse om miljøet også i 
fremtiden er like spredt.  

En styrking av fagmiljøet gjennom f. eks å få tilkjent PhD akkreditering, krever mer kompetanse på 
professornivå og flere stipendiatstillinger enn man har i dag. Den nødvendige kompetansestyrkingen 
må finansieres av midler også utenfra HiBu som institusjon. Etableringen av en doktorgrad ved 
handelshøgskolen vil gjøre skolen mer attraktiv og øke dens konkurranseevne både i forhold til 
studenter og ansatte. Det vil gi økt synlighet eksternt og være et positivt bidrag til det lokale 
næringsliv.  

I perioden sept 2010 til juni 2014, har HiBu skissert følgende mulig fase-inndelte arbeidsform: 

 

 

 

 

For å gjennomføre første del av den nødvendige kompetansestyrkingen anser HiBu at det er behov 
for inntil 6 mill. pr. år i 5 år. Som mulige finansieringskilder pekes på lokalt/regionalt næringsliv, 
kommuner/fylkeskommune/regionråd, egenfinansiering fra HiBu og et eventuelt forskningsfond.  

Tanker knyttet til oppbygningen av nødvendig fagmiljø ved handelshøgskolen, viser tydelig at dette 
er et kraftig løft som flere må ta sammen. Jo høyere relevans den angjeldende utdanningen har for 
næringslivet og regionale aktører i offentlig sektor, jo lettere er det å mobilisere til samlet løft.  

For å skille seg ut og kunne markere seg i forhold til øvrige handelshøgskole-tilbud nasjonalt og 
internasjonalt, må handelshøgskolen på Hønefoss både utvikle en tilstrekkelig faglig tyngde, men 
samtidig en faglig profil som gjør den attraktiv både for regionen og for fremtidige studenter, ansatte 
og samarbeidspartnere.  

Handelshøgskolens spiss eller særtrekk må appellere til studenter og ansatte i årene som kommer. 
Fokus på innovasjon, forretningsprosesser, entreprenørskap og grønn business, kan være aktuelt. 
Spissingen vil danne grunnlag for samarbeid med regionalt næringsliv: skog-bio-aktørene som er 
opptatt av miljø og innovasjonsperspektivet, og reiselivsnæringen, landbruket og kulturaktører som 
er opptatt av grønne verdier som kortreist mat, økologisk drift og gode oppvekstvilkår for hele 
mennesket.  
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5. Anbefalinger 

Realisering av Kunnskapspark Ringerike  

Styringsgruppen anbefaler at det arbeides videre med sikte på å realisere Kunnskapspark Ringerike.  
Det forslås at Kunnskapspark Ringerike brukes som arbeidsnavn i hovedprosjektet slik at man 
gjennom hovedprosjektet opprettholder muligheten til å finne et navn med mer særpreg og som 
avspeiler Kunnskapspark Ringerike sin profil og identitet.  

Knutepunktet  

Det innholdsmessige konsept for Kunnskapspark Ringerike utvikles med utgangspunkt at regionen 
etablerer et knutepunkt som arena for kunnskap, kreativitet, samhandling og utvikling der 
fremtidens broer bygges. Det skal være et mangfold av aktører og aktiviteter, stor grad av åpenhet 
og tilgjengelighet. Kunnskapspark Ringerike skal framstå som synlig både i byen og regionen og være 
et godt sted både å være og å lære. Knutepunktet er ytterligere beskrevet i tidligere kapitel. 

Faglig profil og mangfol d av kompetanseaktører  

Den kunnskapsmessige kjernen i Kunnskapspark Ringerike bør være HiBus ambisjoner om å utvikle et 
handelshøgskolekonsept på Ringerike (”Handelshøgskolen Ringerike”). Realiseringen av en slik 
ambisjon bør imidlertid kobles tett opp mot regionalt næringslivs behov og muligheter. Det anes 
spesielt interessant dersom man også kan utvikle en faglig profil som skiller seg fra andre 
utdanningsaktører.  Profilering gjennom satsninger innenfor miljøledelse, miljø økonomi, utvikling av 
”grønne” tjenester (for eksempel innenfor reiseliv), kommunal ledelse samt innovasjon og 
entreprenørskap bør være spesielt interessant. 

Parallelt med utvikling av den faglige kjerne søkes aktivt å utvikle bredden i utdannings- og 
kompetanseutviklingstilbudene knyttet til Kunnskapspark Ringerike. Et viktig utgangspunkt vil her 
være HiBu tilbud innefor PPU samt desentralisert tilbud innen lærer- og helsefagutdanning. 

Dette kan innebære tilbud på ulike utdanningsnivå, men bør knyttes opp mot regionale behov. 
Kombinasjon av tilbud på ulike nivå, men innenfor samme fagområder kan bidra til et styrket fagmiljø 
og synergieffekter.  

Lokalisering og byutvikling  

Hovedprosjektet legger til grunn at Kunnskapspark Ringerike lokaliseres til dagens 
campus/studiested for HiBu. Samtidig tas det utgangspunkt i at både bygningsmassen, 
campusområdet og området omkring dagens campus må utvikles for å kunne møte Kunnskapspark 
Ringerike sine behov for å framstå som et framtidsrettet og profilert anlegg og oppleves som en 
urban lokalitet. 

Videre utvikling av campus bør sees som en viktig del av byutviklingsarbeidet i Hønefoss. Fysisk 
utvikling av campus/kunnskapsparkområdet bør derfor også omfatte og være integrert med 
Ringerike kommunes prosesser for utvikling av sentrum og sentrumsnære områder, herunder 
infrastrukturelle hovedgrep i byutviklingen for Hønefoss og utviklingen av aksen mellom sentrum og 
Hvervenmoen/ Statens Kartverk.  

Kunnskapsparkområdet bør også omfatte studentboliger og evt. andre funksjoner som kan styrke 
og/eller bidra til at det innholdmessige konseptet kan realiseres. 

Utviklingsarbeidet bør også integreres med Statsbyggs videre utvikling av dagens campus og søke 
status som et utviklings/pilotprosjekt i Statsbygg når det gjelder framtidens campusutvikling.  
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Det bør også legges til rette for at videregående utdanning har mulighet for å være lokalisert 
innenfor kunnskapsparkområdet for å utnytte sambruksmuligheter og for å samarbeide om læring og 
utvikling. 

Arena for regionalt næringsliv  

Forprosjektet har vist at man i første omgang ikke bør forvente at bedrifter eller bransjer generelt 
lokaliseres til Kunnskapspark Ringerike. Samtidig kan Kunnskapspark Ringerike fungere som en felles 
arena også for næringslivet i regionen.  Det vil være viktig at de funksjoner som er etablert for å bidra 
til nyetableringer, næringsutvikling og innovasjon lokaliseres til Kunnskapspark Ringerike. Det 
sammen vil gjelde utviklingsprosjekter og bedrifter i tidlig fase.  

For utviklingen på Ringerike vil det være viktig at øvrige næringssatsninger, for eksempel utvikling av 
nærings/industrimiljøer i region, også utnytter mulighetene Kunnskapspark Ringerike som 
”knutepunkt og brobygger” gir.  
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6. Rammer for hovedprosjektet 

Ut fra behovet for å ikke miste tid i arbeidet med å styrke og posisjonere Ringerike som campus,  
kunnskapspark og knutepunkt anbefales det at man umiddelbart går videre med et hovedprosjekt.  

Hovedprosjektet anbefales organisert som et regionalt utviklingsprosjekt og må gis en økonomisk 
ramme som avspeiler at Kunnskapspark Ringerike er en strategisk viktig satsning for regionen og 
representerer en krevende og kompleks oppgave. Hovedprosjektet bør søkes finansiert både 
gjennom regionale utviklingsmidler og gjennom bidrag fra de aktørene som har (del)ansvar for 
gjennomføringen. 

Det etableres et overgripende prosjektstyre for å sikre helhet og koordinering med Ringerike 
Utvikling AS som sentral aktør.  

Det anbefales at man i hovedprosjektet legger stor vekt på løpende å gjennomføre konkret tiltak som 
bygger opp under de mer langsiktige strategiene, samtidig som defineres følgende delprosesser/ 
delansvarlige for det videre arbeidet: 

 

1. Stedsutvikling Kunnskapspark Ringerike 

Fokus er fysisk tilrettelegging av dagens campus samt mulige utvidelsesområder, forbindelse mot 
sentrum og andre tyngdepunkter, infrastruktur mv. Prosjektet bør også vurdere flere/sambruk av 
arealer samt om realisering kan skjer som en del av en mer omfattende utvikling (for eksempel 
boligbygging). Ansvar: Ringerike kommune og Statsbygg i samarbeid med HiBu, Sibu evt. også 
relevante eiendomsutviklere. 

 

2. Handelshøgskolen Ringerike 

Utvikling og konkretisering av konsept. Ansvar: HiBu i samarbeid med regionens næringsliv og 
offentlige aktører. 

 

3. Knutepunktsutvikling 

 Fokus er å legge til rette for at nye aktører og funksjoner lokaliseres til Kunnskapspark Ringerike. 
Prosjektet bør også ta ansvar for utvikling av drifts/service funksjoner på kort og lang sikt. Ansvar: 
Ringerike Utvikling i samarbeid med HiBu. 

 

4. !ƪǘƛǾƛǘŜǘŜǊ ƻƎ έōǊƻōȅƎƎƛƴƎέ 

Fokus er at Kunnskapspark Ringerike skal fungere som en aktiv arena for kommunikasjon og 
samhandling mellom ulike aktører. Ansvar: Ringerike Utvikling i samarbeid med næringslivets 
organisasjoner, kommunene i regionen samt kompetanseutviklingsaktørene. 
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7. Vedlegg 

1. Notat som oppsummerer verksted 1 

2. Notat som oppsummerer verksted 2 

3. Deltakere i ressursgruppe 

 


